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Nyhedsbrev fra FYSAM 
 
Medlemsmøde 
FYSAM og DSSAM arrangerer et medlemsmøde onsdag den 17. marts 2004 kl. 16-18 i 
Sundhedsstyrelsen: "En samfundsmediciner på internationalt arbejde". Tre kollegaers 
erfaringer fra WHO og EPIET præsenteres, så mød op bliv inspireret. Oplæg fra Lars Møller, 
Thomas B. Sørensen, Andrea Gervelmeyer. Ved mødet serveres sandwich og sodavand. 
Yderligere information se opslag på DSSAM og NYS’s hjemmeside: www.dssam-nys.dk 
 
Generalforsamling 
Ordinær generalforsamling i FYSAM afholdes den 25. marts 2004 kl. 16.30 til 17.30. Ved 
generalforsamlingen skal vælges nye medlemmer til bestyrelsen. Bestyrelsen opfordrer 
FYSAM’s medlemmer til at deltage og dermed påvirke udformningen af vores 
videreuddannelse. 
Optimalt set bør hele bredden af uddannelsessøgende indenfor samfundsmedicin være 
repræsenteret i FYSAM’s bestyrelse. FYSAM vil ligeledes gerne have to deltagere fra det 
kommende kursushold i bestyrelsen. Der mangler en kursist fra Århus-holdet, og bestyrelsen 
vil derfor specielt opfordre kommende kursister i Århus til at deltage i bestyrelsesarbejdet.  
 
Speciallægekursus i samfundsmedicin 
Med henblik på ikke at skabe en restgruppe af læger inden opstart af den nye 
videreuddannelse blev et ekstra speciallægekursus i samfundsmedicin udbudt til start i 
september 2003. Kurset består af fællesmodul 1-4 på MPH-uddannelserne ved Københavns 
og Århus Universiteter og afsluttes primo marts. Foreløbige evalueringer fra kursisterne viser, 
at der er problemer med hensyn til både niveau og tidsforbrug. Uddannelsesudvalget under 
Dansk Selskab for Samfundsmedicin mødes derfor nu med MPH uddannelserne om justering 
af kurserne, ligesom der forhandles om en aftale for varetagelse af endnu et opsamlingskursus 
for den teoretiske uddannelse i samfundsmedicin. Der er udvalgt kursister til det næste 
opsamlingskursus. Uanset organiseringen af kurset opfordres de kommende kursister til at 
henvende sig til FYSAM, hvis der opstår problemer i forbindelse med kurset. Kurserne vil 
ligeledes blive fulgt tæt af uddannelsesudvalget under Dansk Selskab for Samfundsmedicin 
og af FYSAM.  
 

Formand:  Birgitte Bjerre, e-post:  bjerre.siegrist@dadlnet.dk 
Sekretær:  Ann Lyngberg, e-post: ann@dadlnet.dk 
Kasser: Solveig Bang, e-post: s.bang@dadlnet.dk 
Foreningens adresse: FYSAM c/o Ann Lyngberg, Beldringevej 12, 2700 Brønshøj, tlf. 38 80 33 34 



Uddannelsesstillinger 
Uddannelsesstillinger i videreuddannelsen til speciallæge vil fremover blive sammensat i 
blokke af De 3 Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse: Nord, Syd, og Øst. Arbejdet 
med at udforme blokkene er i gang i alle 3 regioner, og der arbejdes på, at i hvert fald enkelte 
blokstillinger kan opslås til start i september 2004. Blokkene vil sandsynligvis blive 
sammensat af en 1 til 1½ årig uddannelsesstilling i samfundsmedicin, 1½ til 2 års klinik og til 
slut 1 til 1½ år i en anden samfundsmedicinsk stilling. For at søge en blok skal man have 
gennemført en introduktionsstilling (nuværende en 1 årig klassificeret stilling indenfor 
samfundsmedicin). Uddannelsesstillingerne opslås samlet. FYSAM følger arbejdet i De 
Regionale Råd og vil så vidt muligt holde medlemmerne orienteret.    
 
Hjemmeside og gruppemail 
FYSAM oprettede i sin tid hjemmeside og gruppe-mail grundet behovet for at kunne udsende 
væsentlige beskeder hurtigt og nemt. DSSAM har nu en velfungerende hjemmeside og har via 
NYS en mailservice, hvor beskeder til medlemmerne udsendes. Ifølge vedtægterne er alle 
FYSAM’s medlemmer også medlem af DSSAM. FYSAM’s bestyrelse har derfor besluttet, at 
FYSAM’s hjemmeside fremover lægges ind under DSSAMs, og beskeder til medlemmerne 
udsendes via NYS’s mailservice. FYSAM-medlemmer, der ikke er tilmeldt NYS’s mailliste, 
opfordres til at tilmelde sig denne. Dette kan gøres til NYS’s sekretær Jonna Refstrup på tlf. 
65 92 06 33 eller refstrup@oncable.dk    DSSAMs web-adresse er www.dssam.suite.dk og 
NYS’s, hvorunder FYSAM lægges, er www.dssam-nys.dk . Meddelelser til udsendelse via 
NYS bedes sendt til Tine Larsen på tinelarsen@dadlnet.dk 
 
Girokort 
Med forrige nyhedsbrev udsendtes girokort for 2003. Med nuværende nyhedsbrev sendes et 
nyt girokort ud med kontingent på 150 kr. for 2003 til de medlemmer, som vi ikke har 
registreret betaling for.  
 
Girokort for 2004 udsendes efter generalforsamlingen, da generalforsamlingen vedtager 
kontingent for 2004.  
 
 
Bestyrelsen 

 
 


